
О внесении изменений и дополнений в решение Таласского районного маслихата
от 20 февраля 2014 года № 27-2 "Об утверждении Правил оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) по Таласскому району"

Утративший силу
Решение Таласского районного маслихата Жамбылской области от 10 октября 
2016 года № 8-15. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской 
области 4 ноября 2016 года № 3204. Утратило силу решением Таласского 
районного маслихата Жамбылской области от 30 июня 2020 года № 75-8
      Сноска. Утратило силу решением Таласского районного маслихата 
Жамбылской области от 30.06.2020  (вводится в действие по истечении № 75-8
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и со  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О статьей 97
жилищных отношениях" Таласский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Таласского районного маслихата от 20 февраля 2014 
года  "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи № 27-2
малообеспеченным семьям (гражданам) по Таласскому району" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов , опубликованное 15 марта 2014 года в районной газете "№ 2123
Талас тынысы" № 26) следующие изменения и дополнения:
      в  оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (Правиле
гражданам) по Таласскому району, утвержденных вышеуказанным решением:
       дополнить абзацем следующего содержания:пункт 2
      "малообеспеченные семьи (граждане) - лица, которые в соответствии с 
жилищным законодательством Республики Казахстан имеют право на получение
жилищной помощи;
       слова "Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного пункт 3
бюджета постоянно проживающим в Таласском районе, малообеспеченным 
семьям (гражданам), на оплату:
      1) расходов на содержание жилого дома (жилого здания) семьям (гражданам),
проживающим в приватизированных жилых помещениях квартирах) или 



являющихся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в 
государственном жилищном фонде;
      2) потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, семьям
(гражданам) являющимися собственниками или нанимателями (
поднанимателями) жилища;
      3) арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным 
исполнительным органом в частном жилищном фонде" заменить словами "
Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета 
малообеспеченным семьям (гражданам) постоянно проживающим в Таласском 
районе";
      В  слова "официально не подтвержденные доходы учитываются на пункте 5
каждого трудоспособного члена семьи (гражданина) на основании письменного 
заявления" заменить словами "официально не подтвержденные доходы 
учитываются в размере не ниже минимальной заработной платы на каждого 
трудоспособного члена семьи (гражданина)";
      в  слова "капитальных расходов" исключить;пункте 6
      абзац первый  слова "но не менее размера однокомнатной квартирыпункта 13
" исключить.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социально – правовой защите жителей и вопросам культуры 
Таласского районного маслихата.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Секретарь маслихата
      А. Бектай А. Тулебаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


